

Budgetønske/budgetreduktion til budget 2014 og overslagsårene 2015 - 2017

Skemaet skal bruges til ensartet formulering af forslag til budgetønsker/budgetreduktioner til 2014 og overslagsårene 2015 – 2017 for Udvalget for Social og Sundhed, samt Arbejdsmarked og Integration jf. budgetcyklus. Det er meningen at nedenstående beskrivelse ikke fylder mere end 1-2 sider. Herudover kan der henvises til bilag. I praksis bruger I denne skabelon, *gemmer som nyt dokument med et nyt sigende navn* og sender til niwi@varde.dk
Beløb under kr. 50.000,- indgår i den almindelige drift.

Virksomhed	Navn: Social- og Handicapservice, team Hjælpemidler		
DOK nr:	Titel: Sagsbehandlende terapeut		
Form(kryds)	Budgetudvidelse: x	Budgetomplacering:	Anlæg:
Formål <i>(Formålet med forslaget – hvad vil vi opnå)</i> <i>Herunder om der er tale om et fælles initiativ på tværs af virksomheder eller noget virksomhedsspecifikt</i>	<p>Team Hjælpemidler er bemandet med 9 medarbejdere. Der er kommet flere nye opgaver til:</p> <p>Meget tidskrævende opgaver i form af deltagelse i udarbejdelse af udbudsmateriale på henholdsvis genbrugs- og kropsbårne hjælpemidler sammen med andre kommuner.</p> <p>Deltage i projekterne Det nære sundhedsvæsen med – der kan forudses afgrænsningsproblematikker i forhold til hjælpemiddelområdet.</p> <p>Behov for koordinering, opfølgning –instruktion og undervisning i brug af dyre tryksårsforebyggende hjælpemidler. Den nuværende organisering stiller krav om øget koordinering og opfølgning for at sikre at hjælpemidlerne kommer retur til depot; når de ikke længere er nødvendige. Herudover er der behov for et kompetenceløft i form af undervisning af plejepersonalet i brugen af hjælpemidlerne – især på plejecentrene.</p> <p>Øget koordinering og antal sager omkring velfærdsteknologiske hjælpemidler.</p> <p>Øget faglighed omkring sagsbehandling af kropsbårne hjælpemidler</p>		
Indhold <i>Hvad går forslaget ud på? (Kort beskrivelse)</i>	<p>Sikre helhed i sagsbehandlingsdelen – styrke opfølgning af bevilling</p> <p>Bevare den politisk godkendte sagsbehandlingstid på genbrugshjælpemidler, forbrugsgoder og boligindretning, samt give øget kvalitet i sagsbehandlingen omkring tryksårsforebyggende hjælpemidler. Samtidig give mulighed for at kunne deltage i nødvendige projektarbejder og udbud.</p>		

Økonomi <ul style="list-style-type: none"> Etablering (startomkostninger, f.eks. kursusvirksomhed, indkøb mv.) Løbende drift Anlæg 		2014	2015	2016	2017
	Etablering				
	Drift	420.000,-	420.000,-	420.000,-	420.000,-
	Anlæg				
Forslag til finansiering					
Øvrigt					
Bilag – dok nr					

